
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 151 del 16/11/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 8 novembre 2006, n. 615
 
Regolamento regionale 6 aprile 2005, n. 22. Accordo di Programma Quadro (Realizzazione di interventi
a sostegno dello sviluppo locale) - "Interventi per l'ampliamento dell'offerta turistico-ricettiva della
Regione Puglia". Bando ex determinazione dirigenziale n. 108 del 23.05.2005. Determinazione
dirigenziale n. 111 del 29.05.2006, successivamente modificata con determinazione dirigenziale n. 187
del 17.07.2006. Esclusione di alcuni soggetti beneficiari dalla graduatoria e scorrimento della stessa, ai
sensi dell'art. 12 del Regolamento regionale n. 22/2005.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29;
 
Vista la legge statale n. 109/94 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 80;
 
Vista la deliberazione di Giunta regionale 28 luglio 1998, n. 3261;
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
In Bari, presso la sede del Settore, sulla base della istruttoria espletata dall'Ufficio proponente, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con deliberazione di Giunta Regionale n. 374 del 15.03.2005 è stato approvato il Regolamento e
attuativo "Interventi per l'ampliamento dell'offerta turistico-ricettiva della Regione Puglia" di cui
all'Accordo di Programma Quadro "Realizzazione di interventi a sostegno dello Sviluppo Locale".
 
Tale Regolamento regionale 6 aprile 2005, n. 22, (di seguito denominato Regolamento), è stato
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 19.04.2005 e sul portale istituzionale.
 
Con determinazione dirigenziale del Settore Turismo n. 108 del 23.05.2005 è stato emanato il "Bando
per la presentazione delle domande di agevolazione - Interventi per l'ampliamento dell'offerta turistico-
ricettiva della Regione Puglia di cui all'Accordo di Programma Quadro - Realizzazione di interventi a
sostegno dello Sviluppo Locale", (di seguito denominato Bando), e pubblicato sul B.U.R. n. 87 del

1



30.06.2005.
 
La dotazione finanziaria ammonta a complessivi Euro 52,0 milioni e il relativo impegno di spesa è stato
assunto con determinazione dirigenziale del Settore Turismo n. 108 del 23.05.2005.
 
Con determinazione dirigenziale n. 111 del 29.05.2006, pubblicata sul B.U.R.P. n. 67 dell'1.06.2006, il
Settore Turismo:
- "ha preso atto delle risultanze istruttorie effettuate dai Soggetti Convenzionati in ordine ai 136 progetti
presentati ai sensi del richiamato Bando;
- ha approvato la graduatoria unica regionale dei progetti riferiti ai programmi di investimento di cui alla
lettera a) dell'articolo 4 del Regolamento (ALLEGATO A);
- ha ammesso alle agevolazioni, a scorrimento della graduatoria unica regionale e fino ad esaurimento
delle risorse disponibili, le iniziative di cui alla lett. a) dell'art. 4 del Regolamento (ALLEGATO B);
- ha approvato la graduatoria unica regionale dei progetti riferiti ai programmi di investimento di cui alla
lett. b) dell'art. 4 del Regolamento (ALLEGATO C);
- ha ammesso alle agevolazioni gli unici due progetti di investimento di cui alla lett. b) dell'art. 4 del
Regolamento (ALLEGATO C) ".
 
Con successiva determinazione dirigenziale n. 187 del 17.07.2006, pubblicata sul B.U.R.P. n. 96 del
27.07.2006, il Settore Turismo e Industria Alberghiera, a causa di errori riscontrati del Soggetto
Convenzionato, relativamente ai propri adempimenti, ha dovuto procedere alle seguenti ulteriori
modifiche:
- "l'allegato A) - graduatoria unica regionale - di cui alla determinazione dirigenziale n. 111/2006;
- l'allegato B) Iniziative ammesse - di cui alla determinazione dirigenziale n. 111/2006".
 
Conseguentemente, ai sensi dell'art. 12 del Regolamento attuativo n. 22/2005, si è proceduto
all'emanazione delle relative determinazioni dirigenziali di concessione provvisoria del contributo in
favore dei soggetti beneficiari che. sono risultati in possesso dell'atto autorizzativo necessario all'avvio
degli investimenti in opere murarie.
 
Il medesimo articolo 12 stabilisce, inoltre, che: "Nel caso in cui per l'iniziativa ammessa alle agevolazioni
il soggetto beneficiario non sia ancora in possesso dell'atto autorizzativi necessario all'avvio degli
investimenti in opere murarie l'emissione della Determinazione Dirigenziale di concessione provvisoria
del contributo viene sospesa. In tal caso, il soggetto beneficiario, entro 60 giorni dalla pubblicazione sul
BURP delle graduatorie, dovrà dimostrare, pena l'esclusione dalla graduatoria, al Soggetto
Convenzionato che ne informerà entro 5 giorni lavorativi l'Assessorato competente, il possesso dell'atto
autorizzativo.
 
Le Impresa beneficiaria che non hanno adempiuto entro la data del 25.09.2006, termine ultimo per la
presentazione dell'atto autorizzativo, così come comunicato dal Soggetto Convenzionato, risulta essere
la Società Fava Yachts s.r.l. di Palagiano.
 
Per i motivi sopra esposti, si sono resi disponibili economie per complessivi Euro 1.493.490,00. Le
stesse possono essere assegnate alle Imprese che, immediatamente successive a quelle già ammesse
a beneficio, pur essendo in graduatoria. non sono state finanziate per esaurimento delle risorse
disponibili.
 
Pertanto. in ottemperanza a quanto stabilito dall'art. 12 del Regolamento attuativo n. 22/2005, si
propone con il presente provvedimento di:

2



- escludere dalla graduatoria unica regionale (Allegato A) di cui alla determinazione dirigenziale n. 111
del 29.05.2006, successivamente modificata con determinazioni dirigenziali n. 187 del 17.07.2006 la
suddetta Impresa;
 
- provvedere allo scorrimento della graduatoria, ammettendo alle agevolazioni fino ad esaurimento delle
risorse finanziarie resesi disponibili, le seguenti Ditte:
 
Per quanto premesso, si propone al Dirigente del Settore l'adozione del seguente provvedimento.
 
Adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e successive modifiche e
integrazioni
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
Il Dirigente dell'Ufficio
Angelo Santo Caputo
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta formulata dal
Dirigente dell'Ufficio Interessato;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile Misura 4.14 e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
Richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
- di escludere dalla graduatoria unica regionale (allegato A) di cui alla determinazione dirigenziale n. 111
del 29.05.2006, successivamente modificata con determinazione dirigenziale n. 187 del 17.07.2006,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 96 del 27/07/2006, la società Fava Yachts s.r.l. in quanto la stessa non ha
adempiuto, entro la data del 25.09.2006 (60 giorni dalla pubblicazione sul B.U.R.P. della graduatoria),
alla presentazione dell'atto autorizzativo necessario all'avvio degli investimenti in opere murarie;
 
- di provvedere allo scorrimento della graduatoria unica regionale (Allegato A) di cui alla determinazione
dirigenziale n. 111 del 29.05.2006. successivamente modificata con determinazione dirigenziale n. 187
del 17.07.2006, ammettendo alle agevolazioni fino ad esaurimento delle risorse finanziarie resesi
disponibili, le imprese in premessa elencate e che qui si intendono integralmente riportate;
 
- di provvedere, con successivi provvedimenti, in favore di ogni singola iniziativa ammessa al
finanziamento, alla concessione provvisoria delle agevolazioni, ai sensi dell'articolo 12 del Regolamento
Regionale n. 22/05;
 

3



- di pubblicare integralmente il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione e nel
portale della Regione Puglia:
 www.regione.puglia.it;
 
- di stabilire che la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ha valore
di notifica;
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento alla Presidenza della Giunta Regionale - Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie;
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento agli Istituti di Credito, quali prescelti Soggetti
Convenzionati.
 
Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Marina Cancellara
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

4


